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                                                                                                           Kożuchów, 29.11.2019 r. 
 
Nasz znak: OR.0003.32.2019.MR 
 
                                                                                                      Pan/ Pani  

                                                                                                      ............................................... 

                                                                                                      ............................................... 

 

sprawa: interpelacje radnych Rady Miejskiej w Kożuchowie. 

Informuję, że na sesji Rady Miejskiej w Kożuchowie w dniu 28 listopada 2019 roku, zgłoszono 

następujące interpelacje: 

 

Drzewiecki Ireneusz – Przewodniczący Rady Miejskiej 

Cyt.: 

1. „W dniu 10.10.2018r. po pełnionym dyżurze w Biurze Rady w imieniu mieszkańców złożyłem 

wniosek, dotyczący zaplanowania rewitalizacji skweru położonego u zbiegu ul. Zielonogórska 

i Garbarska (naprzeciw wybudowanego parkingu), a także zamontowanie tam oświetlenia. 

W odpowiedzi z dnia 24.10.2018r. znak OR.0003.19.2018.EK poinformowano mnie, że sprawa 

doświetlenia skweru może być rozpatrywana w 2019 roku, w zakresie możliwości technicznych 

i finansowych z uwzględnieniem budżetu Gminy i innych potrzeb w zakresie oświetlenia zgłaszanych 

z terenu miasta i gminy. Natomiast pismem z dnia 23.10.2019r. znak OR.0003.19.2018.MP zostałem 

poinformowany, że zadania w zakresie zieleni miejskiej (poza bieżącym utrzymaniem) zostaną również 

określone po zatwierdzeniu planu budżetu Gminy Kożuchów na 2019r. Sprawą oświetlenia zajmowała 

się pani Elżbieta Kałużna, z którą omawiałem temat, a która nie pracuje już w UM. W rozmowie 

z panem Grzegorzem Chomont z Wydziału Funduszy i Inwestycji UM ustaliłem, że nie jest on 

w posiadaniu żadnej dokumentacji w zakresie zamontowania oświetlenia we wskazanym miejscu. 

W związku z tym ponownie zwracam się z wnioskiem o zaplanowanie rewitalizacji skweru położonego 

u zbiegu ul. Zielonogórska i Garbarska (naprzeciw budowanego parkingu), a także zamontowanie tam 

oświetlenia. Jednocześnie informuję, że w miejscu tym znajdują się dwa słupy oświetleniowe 

(oświetlenie drogi przy ul. Zielonogórskiej), na których można by zamontować dodatkowe oprawy 

skierowane na wskazywany przeze mnie skwer.”. 

 

Jelinek Marcin – radny Rady Miejskiej 

Cyt.: 

2. „Radni otrzymali projekt budżetu na rok 2020, za kilka tygodni będzie on rozpatrywany. Po jego 

przeanalizowaniu stwierdzam, że nie znalazły się w projekcie budżetu zadania w zakresie poprawy 

jakości wody dla obszarów miejscowości Studzieniec, Mirocin Dolny, Mirocin Średni i Mirocin Dolny. 

A chcę przypomnieć Panu Burmistrzowi, iż po ostatnim dużym braku wody do celów spożywczych 

sprzed kilku miesięcy, kiedy to woda była dowożona beczkowozami sam Pan Burmistrz zapowiadał 



2 
 

w dyskusji na temat złego stanu ww. infrastruktury wodociągowej, że tym tematem w przyszłym roku się 

zajmiemy i jak sam Pan Burmistrz powiedział, że zapewne zwróci się do rady o zaplanowanie takich 

środków na te inwestycje. Podobnie jest z wnioskami odnośnie budowy infrastruktury drogowej w ciągu 

drogi wojewódzkiej nr 283 w miejscowościach Książ Śląski, Studzieniec, Mirocin Dolny i drogi 

powiatowej Mirocinie Średnim i Mirocinie Górnym. Kilka dni temu mieliśmy spotkanie komisji społeczno-

budżetowej, podczas którego zwracałem uwagę na brak chodników w tych miejscowościach. Sam Pan 

Burmistrz potwierdził, że jest to niezmiernie ważne i należy to zrobić. Jednak w projekcie budżetu nie 

ma nic w tym zakresie. Pomijając, że całkowicie odrzucił Pan mój wniosek dotyczący Studzieńca, 

odnośnie zatok i chodnika, na który ZDW ma już dokumentację - więc pytam się Pana Burmistrza, 

dlaczego w projekcie budżetu nie znalazła się żadna inwestycja w tym zakresie dla tych obszarów 

naszej gminy, skoro Pan w swoich wypowiedziach również zwraca uwagę na te problemy i zapowiada 

ich rozwiązanie. Dwie najważniejsze sprawy dla mieszkańców Studzieńca i Mirocina, infrastruktura 

wodociągowa oraz chodnik, żadna nawet w najmniejszym zakresie inwestycja nie pojawia się 

w projekcie po raz kolejny. Więc po raz kolejny wnoszę o środki na inwestycje w zakresie modernizacji 

sieci wodociągowej dla obszarów Studzieńca i Mirocinów, jak i na budowę chodników w ciągu drogi 

wojewódzkiej nr 283 i powiatowej.”. 

3. „Powiat nowosolski opublikował projekt budżetu na rok 2020, niestety wersja dostępna w internecie 

pozbawiona jest szczegółowych wyjaśnień, dlatego prosił bym o informację, jakie inwestycje z terenu 

naszej gminy znalazły się w budżecie dla powiatu nowosolskiego na przyszły rok. Szczególnie 

w zakresie, czy będzie budowany chodnik w pasie drogowym drogi powiatowej w Mirocinie Górnym, bo 

takie zapowiedzi kilka miesięcy temu przekazała mi Pani Starosta, gdy pytałem o budowę chodnika 

w Książu Śląskim.”. 

Piotr Skwierczyński – radny Rady Miejskiej 

Ryszard Żak - radny Rady Miejskiej 

Pikulski Adrian – radny Rady Miejskiej 

Perdian Halina – radna Rady Miejskiej 

Cyt.: 

4. „Proszę o doświetlenie sali gimnastycznej przy ul. Anny Haller oraz uregulowanie utrzymania 

czystości na tym obiekcie.”. 

 

Ryszard Żak - radny Rady Miejskiej 

Cyt.: 

5. „Na prośbę mieszkańców ul. Żeromskiego (dawna gorzelnia), którzy skarżą się na zbyt szybko 

przejeżdżające samochody na odcinku od firmy „Meyer” do skrzyżowania z ul. Nowosolną – zapytują 

czy jest możliwość w jakikolwiek sposób ograniczyć prędkość przejeżdżających pojazdów.”. 

 

 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 

           Ireneusz Drzewiecki 


